
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.12.2019 № 2093 

 

 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского 

округа Московской области, Решением совета депутатов Одинцовского городского 

округа от 20.12.2019 № 20/12 «Об утверждении Порядка определения нормативных 

затрат на оказание муниципальными учреждениями Одинцовского городского 

округа Московской области муниципальных услуг (выполнение работ) физическим 

и юридическим лицам», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 

в сфере физической культуры и спорта муниципальными учреждениями 

Одинцовского городского округа Московской области (прилагаются). 

2. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ в сфере физической 

культуры и спорта муниципальными учреждениями Одинцовского городского 

округа Московской области (прилагаются). 

3.  Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и на 

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

подписания и применяется в целях обеспечения исполнения бюджета 

Одинцовского городского округа Московской области с 2020 года.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области Серегина Е.А. 

 

Глава Одинцовского  

городского округа                                                   А.Р. Иванов 

Об утверждении базовых нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг и 
нормативных затрат на выполнение работ в 
сфере физической культуры и спорта 
муниципальными учреждениями Одинцовского 
городского округа Московской области  

 



УТВЕРЖДЕНЫ  

 постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

 от 20.12.2019  № 2093 

 
 

Нормативные затраты на выполнение работ в сфере физической культуры 

 и спорта муниципальными учреждениями Одинцовского городского  

округа Московской области   

 

 № 

п/п 
Наименование работы 

 

Реестровый номер 

Нормативные 
затраты на 

работу 

Нормативные 
затраты на 

работу 

Нормативные 
затраты на 

работу 

руб. руб. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 

Организация и проведение 

физкультурных и 

спортивных мероприятий в 

рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО) (за 

исключением 

тестирования выполнения 

нормативов испытаний 

комплекса ГТО) 

 

 

 

 

295182000000000000001 

 

 

 

 

1 653 700,000 

 

 

 

 

1 653 700,000 

 

 

 

 

1 653 700,000 

 2 

Проведение тестирования 
выполнения нормативов 

испытаний (тестов) 

комплекса ГТО 

 
297142000000000000001 

 
1 653 700,000 

 
1 653 700,000 

 
1 653 700,000 

 

3 

Организация спортивной 

подготовки на спортивно-

оздоровительном этапе 

 

297182000000000000001 

 

12 661 737,000 

 

12 661 737,000 

 

12 661 737,000 

 

 

4 

Организация и проведение 

официальных спортивных 

мероприятий (Уровни 

проведения соревнований 

Муниципальные) 

 

 

295002012002000000001 

 

 

201 400,000 

 

 

201 400,000 

 

 

201 400,000 

 

 

5 

Обеспечение участия лиц, 

проходящих спортивную 

подготовку, в спортивных 
соревнованиях (Уровни 

проведения соревнований 

Муниципальные) 

 

 

 
295392012000000000001 

 

 

 
251 000,000 

 

 

 
251 000,000 

 

 

 
251 000,000 

 

 

6 

Обеспечение участия лиц, 

проходящих спортивную 

подготовку, в спортивных 

соревнованиях  

(Уровни проведения 

соревнований 

Региональные) 

 

 

295392010000000000001 

 

 

12 170 588,000 

 

 

12 170 588,000 

 

 

12 170 588,000 



 

 

 

7 

Обеспечение участия лиц, 

проходящих спортивную 

подготовку, в спортивных 

соревнованиях  

(Уровни проведения 

соревнований 

Межрегиональные) 

 

 

 

295392009000000000001 

 

 

 

114 000,000 

 

 

 

114 000,000 

 

 

 

114 000,000 

 

 

 

8 

Обеспечение участия лиц, 

проходящих спортивную 

подготовку, в спортивных 

соревнованиях  

(Уровни проведения 

соревнований 

Всероссийские) 

 

 

 

295392008000000000001 

 

 

 

6 542 120,000 

 

 

 

6 542 120,000 

 

 

 

6 542 120,000 

 

 

 

9 

Обеспечение участия лиц, 

проходящих спортивную 

подготовку, в спортивных 

соревнованиях  

(Уровни проведения 

соревнований 

Международные за 

территорией РФ) 

 

 

 

295192004000000000001 

 

 

 

4 245 000,000 

 

 

 

4 245 000,000 

 

 

 

4 245 000,000 

 

10 

Проведение занятий 

физкультурно-спортивной 

направленности по месту 

проживания граждан 

 

294182000000000000001 

 

24 475 983,000 

 

27 156 313,000 

 

27 156 313,000 

11 Обеспечение доступа к 
объектам спорта 

295222000000000000002 158 984 017,000 161 664 347,000 161 664 347,000 

 

12 

Организация и проведение 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий 

 

 

294402012000000000001 

 

 

29 842 138,000 

 

 

29 842 138,000 

 

 

29 842 138,000 

 

13 

Организация и проведение 

мероприятий по военно-

прикладным видам спорта 

 

294992000000000000001 

 

2 106 193,000 

 

2 106 193,000 

 

2 106 193,000 

14 Обеспечение участия в 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-
оздоровительных) 

мероприятиях - 

Муниципальные 

 

 

293882012000000000001 

 

 

220 000,000 

 

 

220 000,000 

 

 

220 000,000 

15 Обеспечение участия в 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятиях - 

Всероссийские 

 

 

293882008000000000001 

 

 

85 000,000 

 

 

85 000,000 

 

 

85 000,000 

16 Обеспечение участия в 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-
оздоровительных) 

мероприятиях - 

Международные 

 

 

293882007000000000001 

 

 

65 000,000 

 

 

65 000,000 

 

 

65 000,000 

 

 

Председатель Комитета                                                               А.Ю. Олянич 



 

Верно: начальник общего отдела                                        Е.П. Кочеткова  

   УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
Одинцовского городского округа 

Московской области 
  от 20.12.2019 № 2093 

   

   

   

   
       

Базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в 
сфере  физической культуры и спорта  муниципальными учреждениями 

Одинцовского городского округа Московской области  

№ 

п/

п 

 Наименование 

муниципально

й услуги 

Реестровый номер 
услуги 

Базовые 

нормативны

е затраты на 
оплату труда 

и 

начисления 

на выплаты 
по оплате 

труда 

персонала, 
принимающ

его 

непосредств

енное 
участие в 

оказании 

муниципаль
ной услуги 

Базовые 
нормативн

ые затраты 

на 

приобретен
ие 

материальн

ых запасов, 
потребляем

ых в 

процессе 

оказания 
муниципаль

ной услуги 

Базовые 

нормативные 

затраты на 
общехозяйств

енные нужды 

на единицу 
услуги 

Итого  

базовые 

нормативн
ые затраты 

на 

муниципал
ьную 

услугу на 

единицу 

услуги 

руб. руб. руб. руб. 

1 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Фехтование 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АВ21006 11 260 257 26 660 38 177 

  

средства 

бюджета 

округа   11 260 257 26 660 38 177 

2 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Фехтование 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АВ22006 40 429 276 30 230 70 935 

  

средства 

бюджета 

округа   40 429 276 30 230 70 935 

3 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 931900О.99.0.БВ27

АВ23006 172 633 292 36 371 209 296 



видам спорта 

- Фехтование 

(Этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства) 

  

средства 

бюджета 
округа   172 633 292 36 371 209 296 

4 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- фехтование 

(Этап 

высшего 

спортивного 

мастерства) 

931900О.99.0.БВ27

АВ24006 503 125 750 56 024 559 899 

  

средства 
бюджета 

округа   503 125 750 56 024 559 899 

5 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Плавание 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АБ31006 11 184 350 27 286 38 820 

  

средства 
бюджета 

округа   11 184 350 27 286 38 820 

6 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Плавание 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АБ32006 45 075 1 096 61 314 107 485 

  

средства 
бюджета 

округа   45 075 1 096 61 314 107 485 

7 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Плавание 

(Этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства) 

931900О.99.0.БВ27

АБ33006 226 258 1 553 110 333 338 144 

  
средства 

  226 258 1 553 110 333 338 144 



бюджета 

округа 

8 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Подводный 

спорт (Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ28

АБ80000 14 545 249 18 214 33 008 

  

средства 

бюджета 

округа   14 545 249 18 214 33 008 

9 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Подводный 

спорт 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ28

АБ81000 46 368 322 33 428 80 118 

  

средства 

бюджета 
округа   46 368 322 33 428 80 118 

1

0 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Лыжные 

гонки (Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АБ16006 10 135 110 17 051 27 296 

  

средства 

бюджета 

округа   10 135 110 17 051 27 296 

1

1 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Лыжные 

гонки 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АБ17006 46 992 239 35 441 82 672 

  

средства 

бюджета 

округа   46 992 239 35 441 82 672 

1

2 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Волейбол 

(Этап 

931900О.99.0.БВ27

АА56006 11 831 141 21 388 33 360 



начальной 

подготовки) 

  

средства 
бюджета 

округа   11 831 141 21 388 33 360 

1

3 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Волейбол 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АА57006 47 105 271 34 865 82 241 

  

средства 

бюджета 

округа   47 105 271 34 865 82 241 

1

4 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Футбол 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АВ36006 10 459 391 23 313 34 163 

  

средства 
бюджета 

округа   10 459 391 23 313 34 163 

1

5 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Футбол 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АВ37006 39 857 743 65 019 105 619 

  

средства 

бюджета 

округа   39 857 743 65 019 105 619 

1

6 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Пулевая 

стрельба 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АБ51006 25 188 2 809 11 704 39 701 

  

средства 

бюджета 

округа   25 188 2 809 11 704 39 701 

1

7 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

931900О.99.0.БВ27

АБ52006 32 372 5 518 18 971 56 861 



- Пулевая 

стрельба 

(Тренировочн

ый этап) 

  

средства 

бюджета 

округа   32 372 5 518 18 971 56 861 

1

8 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Пулевая 

стрельба 

(Этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства) 

931900О.99.0.БВ27

АБ53006 105 200 12 000 29 268 146 468 

  

средства 

бюджета 
округа   105 200 12 000 29 268 146 468 

1

9 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Тхэквондо 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АВ11006 8 147 214 16 493 24 854 

  

средства 

бюджета 

округа   8 147 214 16 493 24 854 

2

0 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Тхэквондо 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АВ12006 34 303 235 25 111 59 649 

  

средства 

бюджета 
округа   34 303 235 25 111 59 649 

2

1 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Тхэквондо 

(Этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства) 

931900О.99.0.БВ27

АВ13006 180 746 314 14 114 195 174 

  
средства 

бюджета   180 746 314 14 114 195 174 



округа 

2

2 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Легкая 

атлетика 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АБ06006 6 659 137 6 396 13 192 

  

средства 

бюджета 

округа   6 659 137 6 396 13 192 

2

3 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Легкая 

атлетика 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АБ07006 52 915 462 43 785 97 162 

  

средства 

бюджета 

округа   52 915 462 43 785 97 162 

2

4 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- 

Художествен

ная 

гимнастика 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АВ51006 8 063 151 17 248 25 462 

  

средства 

бюджета 

округа   8 063 151 17 248 25 462 

2

5 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- 

Художествен

ная 

гимнастика 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АВ52006 45 529 115 48 902 94 546 

  

средства 

бюджета 

округа   45 529 115 48 902 94 546 



2

6 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- 

Художествен

ная 

гимнастика 

(Этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства) 

931900О.99.0.БВ27

АВ53006 97 425 225 99 200 196 850 

  

средства 
бюджета 

округа   97 425 225 99 200 196 850 

2

7 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Теннис 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АВ01006 11 764 40 11 022 22 826 

  

средства 

бюджета 
округа   11 764 40 11 022 22 826 

2

8 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Теннис 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АВ02006 45 050 87 151 750 196 887 

  

средства 
бюджета 

округа   45 050 87 151 750 196 887 

2

9 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Настольный 

теннис (Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АБ21006 10 910 333 8 667 19 910 

  

средства 

бюджета 
округа   10 910 333 8 667 19 910 

3

0 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Настольный 

теннис 

931900О.99.0.БВ27

АБ22006 35 727 867 15 120 51 714 



(Тренировочн

ый этап) 

  

средства 

бюджета 
округа   35 727 867 15 120 51 714 

3

1 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Баскетбол 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АА11006 8 350 194 11 847 20 391 

  

средства 

бюджета 
округа   8 350 194 11 847 20 391 

3

2 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Баскетбол 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АА12006 42 637 298 24 252 67 187 

  

средства 

бюджета 
округа   42 637 298 24 252 67 187 

3

3 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Бокс (Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АА26006 10 625 393 18 950 29 968 

  

средства 
бюджета 

округа   10 625 393 18 950 29 968 

3

4 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Бокс 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АА27006 47 630 1 471 38 147 87 248 

  

средства 

бюджета 

округа   47 630 1 471 38 147 87 248 

3

5 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Спортивная 

борьба (Этап 

начальной 

931900О.99.0.БВ27

АБ81006 10 018 137 14 719 24 874 



подготовки) 

  

средства 

бюджета 
округа   10 018 137 14 719 24 874 

3

6 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Спортивная 

борьба 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АБ82006 35 571 164 23 133 58 868 

  

средства 

бюджета 
округа   35 571 164 23 133 58 868 

3

7 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Всестилевое 

каратэ (Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ28

АБ25000 11 951 273 10 784 23 008 

  

средства 

бюджета 
округа   11 951 273 10 784 23 008 

3

8 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Всестилевое 

каратэ 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ28

АБ26000 56 603 348 17 740 74 691 

  

средства 
бюджета 

округа   56 603 348 17 740 74 691 

3

9 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Каратэ (Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АВ55001 9 838 1 991 25 262 37 091 

  

средства 

бюджета 

округа   9 838 1 991 25 262 37 091 

4

0 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

931900О.99.0.БВ27

АВ56001 52 521 4 845 47 597 104 963 



видам спорта 

- Каратэ 

(Тренировочн

ый этап) 

  

средства 

бюджета 

округа   52 521 4 845 47 597 104 963 

4

1 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Каратэ (Этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства) 

931900О.99.0.БВ27

АВ57001 116 438 5 718 164 369 286 525 

  

средства 

бюджета 
округа   116 438 5 718 164 369 286 525 

4

2 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Спортивная 

акробатика 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ28

АВ75000 13 226 82 15 001 28 309 

  

средства 

бюджета 

округа   13 226 82 15 001 28 309 

4

3 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Спортивная 

акробатика 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ28

АВ76000 37 239 110 19 396 56 745 

  

средства 

бюджета 
округа   37 239 110 19 396 56 745 

4

4 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Спортивная 

акробатика 

(Этап 

совершенство

вания 

931900О.99.0.БВ28

АВ77000 335 691 172 26 700 362 563 



спортивного 

мастерства) 

  

средства 

бюджета 
округа   335 691 172 26 700 362 563 

4

5 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Тяжелая 

атлетика 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АВ16006 19 983 67 15 367 35 417 

  

средства 

бюджета 
округа   19 983 67 15 367 35 417 

4

6 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Тяжелая 

атлетика 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АВ17006 33 275 200 46 100 79 575 

  

средства 

бюджета 
округа   33 275 200 46 100 79 575 

4

7 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Шахматы 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ28

АГ55000 10 875 50 14 664 25 589 

  

средства 
бюджета 

округа   10 875 50 14 664 25 589 

4

8 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Шахматы 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ28

АГ56000 41 716 76 17 670 59 462 

  

средства 

бюджета 
округа   41 716 76 17 670 59 462 



4

9 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Дзюдо (Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АА86006 6 560 270 25 078 31 908 

  

средства 

бюджета 
округа   6 560 270 25 078 31 908 

5

0 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Дзюдо 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АА87006 32 538 783 49 745 83 066 

  

средства 
бюджета 

округа   32 538 783 49 745 83 066 

5

1 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Софтбол 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АВ63000 11 674 122 12 521 24 317 

  

средства 
бюджета 

округа   11 674 122 12 521 24 317 

5

2 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Софтбол 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АВ64000 39 280 142 32 486 71 908 

  

средства 
бюджета 

округа   39 280 142 32 486 71 908 

5

3 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Софтбол 

(Этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства) 

931900О.99.0.БВ27

АВ65000 158 393 310 43 100 201 803 

  

средства 
бюджета 

округа   158 393 310 43 100 201 803 



5

4 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Велоспорт-

маунтинбайк 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

926200О.99.0.БВ27

АА36006 18 924 135 20 000 39 059 

  

средства 
бюджета 

округа   18 924 135 20 000 39 059 

5

5 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Велоспорт-

маунтинбайк 

(Тренировочн

ый этап) 

926200О.99.0.БВ27

АА37006 39 863 213 37 500 77 576 

  

средства 

бюджета 
округа   39 863 213 37 500 77 576 

5

6 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Бадминтон 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АА06006 7 988 254 17 395 25 637 

  

средства 

бюджета 

округа   7 988 254 17 395 25 637 

5

7 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Бадминтон 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АА07006 33 038 857 39 562 73 457 

  

средства 

бюджета 
округа   33 038 857 39 562 73 457 

5

8 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Стрельба из 

лука (Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АБ96006 5 880 909 2 864 9 653 

  
средства 

бюджета   5 880 909 2 864 9 653 



округа 

5

9 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Стрельба из 

лука 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АБ97006 36 205 2 858 8 247 47 310 

  

средства 

бюджета 
округа   36 205 2 858 8 247 47 310 

6

0 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Стрельба из 

лука (Этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства) 

931900О.99.0.БВ27

АБ98006 91 488 5 000 62 125 158 613 

  

средства 

бюджета 

округа   91 488 5 000 62 125 158 613 

6

1 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Хоккей 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АВ41006 6 700 1 034 34 252 41 986 

  

средства 

бюджета 

округа   6 700 1 034 34 252 41 986 

6

2 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Хоккей 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АВ42006 41 085 2 738 94 027 137 850 

  

средства 

бюджета 

округа   41 085 2 738 94 027 137 850 

6

3 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Шашки (Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ28

АГ60000 5 453 67 19 667 25 187 



  

средства 

бюджета 

округа   5 453 67 19 667 25 187 

6

4 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Акробатическ

ий рок-н-ролл 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ28

АА25000 7 227 67 10 333 17 627 

  

средства 

бюджета 

округа   7 227 67 10 333 17 627 

6

5 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Акробатическ

ий рок-н-ролл 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ28

АА26000 45 413 80 18 635 64 128 

  

средства 

бюджета 

округа   45 413 80 18 635 64 128 

6

6 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Акробатическ

ий рок-н-ролл 

(Этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства) 

931900О.99.0.БВ28

АА27000 62 167 100 56 658 118 925 

  

средства 

бюджета 

округа   62 167 100 56 658 118 925 

6

7 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Тайский бокс 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ28

АГ15000 13 208 138 22 500 35 846 

  
средства 

бюджета   13 208 138 22 500 35 846 



округа 

6

8 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Тайский бокс 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ28

АГ16000 28 400 169 40 536 69 105 

  

средства 

бюджета 
округа   28 400 169 40 536 69 105 

6

9 

Спортивная 

подготовка по 

неолимпийск

им видам 

спорта - 

Тайский бокс 

(Этап  

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства) 

931900О.99.0.БВ28

АГ17000 393 000 173 87 000 480 173 

  

средства 
бюджета 

округа   393 000 173 87 000 480 173 

7

0 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Фигурное 

катание (Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АВ26006 15 507 168 130 665 146 340 

  

средства 

бюджета 
округа   15 507 168 130 665 146 340 

7

1 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Фигурное 

катание 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АВ27006 78 856 287 141 104 220 247 

  

средства 

бюджета 

округа   78 856 287 141 104 220 247 

7

2 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Фигурное 

катание (Этап 

931900О.99.0.БВ27

АВ28006 126 663 3 750 292 000 422 413 



совершенство

вания 

спортивного 

мастерства) 

  

средства 

бюджета 

округа   126 663 3 750 292 000 422 413 

7

3 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Конный 

спорт (Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АА96006 14 420 357 23 354 38 131 

  

средства 
бюджета 

округа   14 420 357 23 354 38 131 

7

4 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Конный 

спорт 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АА97006 46 560 420 37 499 84 479 

  

средства 
бюджета 

округа   46 560 420 37 499 84 479 

7

5 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Конный 

спорт (Этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства) 

931900О.99.0.БВ27

АА98006 66 257 500 25 333 92 090 

  

средства 

бюджета 
округа   66 257 500 25 333 92 090 

7

6 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Спортивная 

гимнастика 

(Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АБ85001 7 612 208 36 852 44 672 

  

средства 
бюджета 

округа   7 612 208 36 852 44 672 



7

7 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- Спортивная 

гимнастика 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АБ86001 36 900 310 64 816 102 026 

  

средства 

бюджета 

округа   36 900 310 64 816 102 026 

7

8 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- 

Горнолыжны

й спорт (Этап 

начальной 

подготовки) 

931900О.99.0.БВ27

АА71006 7 455 47 22 661 30 163 

  

средства 

бюджета 
округа   7 455 47 22 661 30 163 

7

9 

Спортивная 

подготовка по 

олимпийским 

видам спорта 

- 

Горнолыжны

й спорт 

(Тренировочн

ый этап) 

931900О.99.0.БВ27

АА72006 50 906 72 38 361 89 339 

  

средства 
бюджета 

округа   50 906 72 38 361 89 339 

 

 

     

       

 
Председатель Комитета                                              А.Ю. Олянич 

         

 


